Capti enim custodibus faciliorem illis in ciuitate impetu fore:
sed si semel eos concitassent iam illos contineri non posse: cum si senserint congregarentur: & per
ascensus nitentibus se opponerent. Idem igitur idumeis uisum est: iamque in templu per ciuitatem sub-
ibant: cum suspensi zelotae aduentu eorum postolarentur. Denique his ingressis etiam ipsi confidenter
ex interiori phano progressi sunt: mixtique idumeis in custodes irruerunt. Cæsis autem nonnullis quos
somnus oppresserat: omnis multitudo ad clamorem uigilantiū suscitata est: raptisque armis ad ulci-
scendum non sine stupore procedebant. At primum quidem zelotas solos conari aliquid suspicar-
tes quasi eos superaturi numero confidebant. Vbi uero foris alios circuifundi uidere idumeos ir-
rupisse sensere. Et maior quidem pars eorum armis piter scutisque depositis in questibus erat. Pauci
vero iuuenium fortiter communiti occursero idumeis aliquod segniore multitudine protegebant:
alii cladem ciuitatis habitatoribus nunciabant. Illogique autem auxilio uenire nullus audebat: cognito
idumeos irrupisse. Sed ipsi quoque irrita uociferantes cum fletibus respondebant: plurimisque mu-
lierum ululatus suscitabatur: si quando custodum quisque in periculum aliquid incidisset. Quin & zelotae
idumeoque clamorem geminabant magisque horribiles tempestas faciebat oium uoces. Nemini autem idu-
mei parcere quod natura crudelissimi ad caedes erat & hyeme grauiter afficiebant: proptereaque his qui
se excluserant ut inimicis utebantur tamque supplicantibus que repugnantibus infensi. Multos etiam co-
gnatione reuertentes ut quae coephanu reuerentur orantes gladiis transfigebant. Nullus autem su-
giendi locus neque spes salutis erat. Copuli autem circa se magisque ui oppressi laniabantur: cum recedebant
spacium non darebant nec interfectores a cædibus separarent. Incerti autem quid agerent in ciuitate
se præcipitabant: miseri. ut mihi uidetur. eo quod fugiebant uoluntariu subeentes exitium:
donec templu exterior sanguine redudauit. Octo autem milia quingentos dies mortuos inuenit.
Nec tamen his idumeorum ira faciata est: sed uersis in ciuitatem manibus omnes domos diripi-
bant: queque fortuitu suenissent morti dabant. Et certe quidem multitudinis morte superuacuam
esse ducebant. Pontifices autem peruestigabant & in illos plærius serebantur: statimque comprehen-
sos obtruncant: astantesque super eorum cadavera nunc anano populi beniuolentiā: nunc iesu quae
de muro dixerat exprobabant. In hoc autem impietatis progressi sunt: ut in sepultos eos abiecerit:
cum præsertim iudæis tanta sepulturæ cura sit: ut etiam iudicio cruci suffixos post occasum solis
deponant atque sepeliant. Et quidem non erraueri sianai morte dixerat excidii ciuitatis fuisse principium: &
ex illo die muros euersos: recteque publica iudæorum pisse: quo pontificis rectorumque suum iugulatum in media
ciuitate uiderunt. Erat autem & alias uir laudabilis atque iustissimus: & propter nobilitatis ac dignitatis
& honoris quo erat preditus amabat æquari. Libertatis autem maxime sautor